
MĚsTsKÝ úŘl\D vtĚlNír
odbor vfstavby

nám. Míru 1, PSC 2760t Mělník

MěIník

§pis. zr.: Yýst. 4205/19/Pu
Cj.: 418^/YS/20/PEPU
Vyřizuje: Pudilová
TEL.: 3l5 635 36I
FAX: 3I5 635 1l0,IDDS: hqb2kg
E-MAIL: p.pudilova@melnik.cz

Blanka Štemberová
Želízy 62
277 21 Liběchov

Miroslav I(ořán
Zborovská349
26223 Jince

Mělník, dne 15.0I.2020

ROZHODNUTÍ
§TAVEBNÍ povor,nnrÍ

Výroková část:

Městský úřad Mělník, odbor qfstavby, jako stavebrrí úřad příslušný podle § 13 odst. l písm. cl zákona ě.
18312006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů
(dálejen "stavební zákon")o ve stavebním íizení přezkoumal podle § 1 08 až 1 14 stavebního zákona žádost
o stavební povolení, kterou dne 27 .05.2019 podali

Blanka Štemberová o nar. 13.12. 1968, Želizy 62, 27 7 2 1 Liběchov,
Miroslav Kořán, nar. 24,0l.!97 1, Zbor ov s|§í 349, 262 23 Jince

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkournání:

I. Vydává podle § 115 stavebního zákonaa § 18,1vyhlášky é.50312006 Sb., o podrobnější úpravě
územního roáodování, územního opatření a slavebního řádu

stavebnlí povolení
na stavbu:

,,rzména stavby, vestavba podkrovíl'
Zelíry č.p,62

(dále jen "změrra stavby") na pozemku st, p. 80/1 v katastrálním územiŽelizy.

změna stavbv obsahuie:
- Jedná se o stávající stavbu občanské vybavenosti č.p, 62 v k.ú. Žetizy - restaurace

- Objekt je podsklepený, polovina půdorysu suterénu je přístupná zterénu. Objekt je umístěn na
terénním zlomu, přístup do l.NP. je z chodníkrt u komunikace. Objekt má2 podlaží anevyuživané
podkroví.

- Nově stavebními úpravami, úpravou krow, vestavbou do podkroví vzniknou v objektu 2bytové
jednotky -bý2 ve 2.N.P,, byt 1 v podkroví( pI,o majitele), přístupný z nového venkovního
ocelového schodiště ustícího na stávající terasu, podél SV fasády objektu. Na terase bude
vybudováno dřevěné zádveíí Ve 2.N.P. jsou d.ále 3 hostinské pokoje a hygienické záaemípro
personál. Da|ŠÍzazemí pro personál - denní místnost, koupelna, šatna vznikne v podkroví. Podkoví



či. +tstvvstzo/pEpu stt,. 2

bude prosvětleno celkem 9 sťešními okny. Mistnosti v podkroví orientovanénaJZ stranu
(ke komunikaci) budou vybaveny vzduchoteclrrric§ým zaíízenimpro nucené větrání těchto
prostor(hygienické důvody - eliminace - hluk tl exhalace zvozidel)
Domovní rozvody budou napojeny na stávajíc:írozvody v objektu.

- Přípojka vody stávající - z veřejného vodovoúrího řadu.

- Splaškovíkanalizace svedena do stávající žunpy o objemu 90m3.

- DeŠťovákanalizace řešena stávajícím způsobem - likvidací na pozemku stavebníků.
- Přípojka elektro stávající - nadzemním vedeníln. Vestavba bude napojena na elektro podružným

měřením.

- Vytápěn|- ze stávqícího kotle na pevná paliva,

- }komosvod
- Parkovací místa k bytovým jednotkám - na pozemku stavebníků

U. Stanoví podmínlry pro provedení stavby:
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. arch. Jří Ksandr,

AA (stavební ěás0, Ing. Vratislav Klíma, AI (síatika), Ing. Jiří Ledinský, AT(požrámě bezpeěnostní
řešení), Bc.Petr Vítek, AT (vytápění), Milan Hendrych, AT (ZTI), Jaromír Horák, AT (elektro);
případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního uřadu.

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zdhájeni stavby.

3. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu So fáael"ýstavby pro kontrolní prohlídky stavby:
a) Dokoněení stavby

4. Stavba bude dokoněena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.
5. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem: Název a sídlo oprávněného áotovitele stavby

stavebník ohlásí stavebnímu uřadu před zahájenimpraci.
6. Štítek 'Stavba povolena" bude umístěn na viditelném místě a chráněn před povětrrosírími vlivy.
7. Při provádění zemních a stavebních prací nesrrrí b;it zrrečišťovrána přilehlá místní komunikace.

Dojde-li přesto k jejímu znečištění, stavebník zajistí její pruběáré účinné čištění.
8. Odpad ze stavby bude v souladu se zákonem č , 1 85/200 1 Sb., ve zněni pozáéjších předpisů

recyklován, popřípadě uložen na skládce.

9, Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy fýkající se bezpečnosti práce a technic\ých
zaíízení, zejména zákon é.30912006 Sb., o zajiištění dalších podmínek bezpeěnosti a ochrany zdravi
při práci a také nařizeni vlády 59I/2006 Sb.,o bližších minimálních požadavcích na bezpeěnost a
ochranu zdravi při práci na staveništích.

10. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky ě.26812009 Sb., která upravuje požadavky na
provádění staveb, a související technické nonny.

1l. Dešťové vody ze stavby a zpevněných ploch brrdou svedeny a likvidovány na pozemku stavebníka.
12. Budou splněny podmínky závazného stanoviska MU Mělník, orgánu územního plánování pod ěj.

4256|WS|I9/SLVE ze dne 3I.5.20I9 ato
- Zám& bude umístěn a proveden v souladu s ěástí předložené projektové dokumentace, která je

přílohou tohoto záv azného stanoviska.

13. Budou splněny podmínky závanÉho stanoviska Agentury ochrany přírody a krajiny České
republiky, RP Správy CHKO Kokořínsko - Máchův lraj ze dne29.8.2019 pod ěj.0L66IIKK/I9 a
to:

- Velikost střešních oken bude maximálně 0,8 x 1,0 m a sťešní okna nebudou sdružená.

Účastníci řizeni, na néžse vztahuje rozhodnutí sprálního orgánu:

Blanka Štemberová, nan. 13 .12.19 68, Želizy 62, 27 7 2 1 Liběchov
Miroslav Kořán, nar, 24.01 .I97 l, Zborovská 3,19, 262 23 J ince



č1. atsrwsizo/pEpu

odůvodnění:

Dne 27,05.2019 podal stavebník žádost o vydtiní stavebního povolení na výše uvedenou stavbu.
Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řizeni. Váledem k tomu, že žádost neobsahovala požadované
náležitosti, především chyběla stanoviska dotčtlných orgánů a bylo třeba přepracovat a doplnit
předloŽenou projektovou dokumentaci, stavebni úřad, íizeni přerušil. Zároveň vyzval stavebníka
k doplnění a stanovil lhůtu k doplnění podání. Stavebník ve stanoveném termínu nedoložil potřebné
doklady ani opravenou projektovou dokumentaci, naopak požádalo nové prodloužení termínu k doplnění.
Stavební úřad žádosti vyhověl a znow vyzval súavebníka k doplnění ádosti a odstranění nedostatků,
stanovil novou lhůtu k doplnění a současně rozhodl o přerušení íízeni. V pruběhu této doby bylo podání
postupně doplňováno. Po doložení většiny zbyvajícíchdokladů mohl stavební uřad pokraěovat v řizení.
Stavební úřadoznámilzahájení stavebního řizeninÁmýmúčastníkům ř:lz:eni a dotčen;ým orgránům.
SouČasně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebníh<l zákonaupustil od ohledrání na místě a ústního
jednánÍ, protože mu poměry staveniště byly dobře znátmy ažádostposkytovala dostateěné podklady pro
posouzení stavby. Stavební úřad stanovil,ževe lhůtĚ do 10 dnů od doručení tohoto oznámenimohou
účastríci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. Zátoveňupozornil stavebníky, že je
ťeba v uvedené lhůtě doplnit doplňující doklady. V rámci tohoto řízení se stavebnímu úřadu nepodařilo
doručit jednomu z úěastlríků Ťizeni - paní Jitce Blažkové oznfumeni o zahájení stavebního řizeni.
Stavební uřad proto paní Jitce Blažkové oznámil zaltájeni společného íizenív souladu s § 25 zákona
ě. 50012004 Sb. (správní řád) veřejnou vyhláškou, a,to zveřejněním písemnosti na úřední desce. Dne
2.12.2019 předložili stavebníci stavebnímu ítřadu zl>yvající doklady.

Stavební úřad v provedeném stavebním řizsni přeztr:oumal předloženou žádostz hledisek uvedených
v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky íizeni a s dotěenými orgrány a zjistil, že jejím
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chrráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými
k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na
výstavbu. Stavební úřad v pruběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby.

Stanoviska. fvj ádření sdělili :

- VrÚ Vrělník, orgán územního plránovrání pod čj. 4256NYSl19/sLvE ze dne 3l.5.20tg
- Krajská hygienická stanice Sťedočeského kraje se sídlem v Praze,izemní pracoviště Mělník ze dne

10.6.2019 pod čj. KHSSC 2425712019

- Agentura oclrrany přírody a krajiny České republiky, RP Správa CHKO Kokořínsko - Máchův kraj
ze dne 29.8.2019 pod čj. 0l66III<K/l9

- Obecní tňadŽe|ny z,e dne I2.3.20Ig pod zn. 69/2019
- Hasičsky zácfuanrý sbor Sťedočeského kraje, územní odbor Mělník ze dne 24.10.2019 pod Ev.ě.

IvíE-527-212019lPD

- MÚ Mělník, ŽP aZ- odpadové hospodrářství, vodní hospodářství - souhrnné stanovisko ze dne
25.II.2019 pod č j. 5867 lZP l I9A{AHO

Stavební uřad zajistil vzájemný soulad předložených závaných stanovisek dotčených orgánů
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Stavební úřad roáodl, jak je uvedeno ve qýroku roáodnutí, za použiti ustanovení právních předpisů ve
v}roku uvedených.

Účastníci řízeni - další dotěené osoby:

Jitka Blažková, Alena Slezáěková, Ivana Vinšcrvá, Lucie Marková, Stanislav Znojemský, Ing. David
Preisler, Jiřina Preislerová, Richard Preisler, Řlditelství silnic a dálnic ČR, Obec Želíz}

Vypořádrání s návrhy a námitkami účastníků:

- Úěastríci neuplatnili návrhy a námitky.

str,.3



č1. +ttrvvslzo/pEpu str. 4

Vypořádání s vyjádřeními úěastníků k podkladům roáodnutí:
- Úěastníci se k podkladům roáodnutí nevyjádřili.

poučení účastníků:

Proti tomuto roáodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho ozrámení ke Krajskému úřadu
Sťedoěeského kraje, Zborovská 11, Praha 5, odboru územního plánovrání a stavebního řádu podáním
u zdejšího správního orgránu.

Odvolání se podává s poffebným počtem stejnopilrů tak, aby jeden stejnopis zustal správnímu orgiánu a
aby kaŽdý úěastník dostal jeden stejnopis. Nepo<láJi účastník potřebný počet stejnopisů, vy,hotoví je
správní orgán na náklady účastrríka. Odvoláním lze napadnout {íirokovou část rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen 1lroti odůvodnění roáodnutí je nepřípustné.

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení
ověřené projektové dokumentace a štítek obsalrující identifikaění údaje o povolené stavbě. Další
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastlríkovi stavby, pokud není stavebníkem.
Stavebník je povinen štítek před zahájenim stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a
ponechat jej taír- až do dokončení stavby, případně do vydrání kolaudaěního souhlasu; rozsáhlé stavby se
mohou oznaěit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.

stavba nesmí b5rt, zahájena, dokud stavební povoloní nenabude právni moci. stavební povoleni pozbýaá
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2let ode dne, kdy nabylo právní moci.

,,otisk úředního razitka"

a územního rozhodování

Poplatek:
Správní poplatek podle zrákona é. 634/2004 Sb,, o správních poplatcích ve qýši 5000Kč byl uhrazen dne
27.8.2019.

Obdrží:
účastníci (dodejky)
Blanka Štemberová, Želízy ě.p.62,277 21 Liběchov
Miroslav Kořán, Zborovská é.p.349,262 23 Jince
Jitka Blažková, Přípotoění ě.p. 960117, Praha lO-Vršovice, 101 00 Praha 101 - veřejnou vyhláškou
Alena Slezáčková, Livornská ě.p. 429, Praha 10-Horní Měcholupy, l09 00 Praha 111
Ivana Vinšová,Želizy é.p.49,277 21 Liběchov
Lucie Marková, Olešnice é.p. 4,403 22 Ústí nad Ltrbem 20
Stanislav Znojemský, Želizy ě.e. 5, 277 21 Liběchov
Ing. David Preisler, Dukelských hrdinů é.p,972120,170 00 Praha 7-Holešovice
Jiřina Preislerová, Bubenská ě,p. 44I/5,170 00 Praha 7-Holešovice
Richard Preisler, Dukels§ých hrdinů é.p.972/20,170 00 Praha 7-Holešovice
Ředitelství silnic a dálnic Čn" Na Pankráci ě.p. 546/56,Nusleo 140 00 Praha4
Obec Želízy, IDDS: nmSatvm

sidlo: Želízy é.p,46,277 2I Liběchov

í stavebního řádu:Wj
Qo,uyrruý



či. +ttNvstzo/pEpu s|r,5

dotěené orgány
VrÚ Vtětnit - odbor ŽP azemédělství, vodní hosp<drářství, náměstí Míru ě.p. l/I,27601 Mělník l
vrÚ uctnit< - odbor ŽP azemédělsfuÍ; odpadové hospodářství, náměstí Míru č.p. 1/1,27601 Mělník 1vrÚ uemík,,odbor výstavby, organ uzemního plánování, nám8stí Míru č.p. I/1,27601 Mělník 1
{ryltura Óchrany přírody a krajiny České republiky, RP Správa CHKO iiokořinsko - Máchův kraj,
IDDS: ahwdypi

sídlo: Ceská ě.p.149/2,276 0I Mělník 1

Hasiěský záchramtý sbor Sťedočeského kraje, územní odbor Mělník, IDDS: prqhp9p
sídlo: Bezruěova č.p. 334I,276 01 Mělník 1

Krajská hYgienická stanice Středočeského kraje se sídlem yPtaze,územnipracoviště Mělník, IDDS:
hhcai8e

sídlo: Pražskáé.p.391,276 0l Mělník l


